
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 619 del 20/06/2025

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Atto di contestazione per violazione di norme tributarie art. 16 D.Lgs. 18.12.1997, n. 472 - liquidazione
dei costi scaturenti dalla sanzione ai sensi dell’art. 31 R.D.L. 652/39 e ss.mm.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 20/06/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Atto di contestazione per violazione di norme tributarie art.  16 D.Lgs. 18.12.1997, n. 472 -
liquidazione dei costi scaturenti dalla sanzione ai sensi dell’art. 31 R.D.L. 652/39 e ss.mm.

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che 
- l’AORN Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta presentava all’Agenzia delle Entrate di Caserta,

Ufficio Provinciale Territorio-Area Servizi Catastali e Cartografici:
1) dichiarazione di nuova costruzione/variazione n. CE28335 del 24/03/2022 concernente n. 1 unità

immobiliare  ubicata  nel  comune  di  Caserta  e  identificata  al  Foglio  27-  p.lla  5748,  con
indicazione nel Docfa – quadro B- del 06/08/2020 quale data di ultimazione lavori;

2) dichiarazione di cambiamento nello stato dei terreni in dipendenza di costruzioni di fabbricato
urbano n. 27613 del 23/03/2022 ubicato nel Comune di Caserta e indentificato al Foglio 27 –
p.lla 5748 oltre il termine di sei mesi previsto dall’art. 8 della L. 679/69 e ss.mm.ii;

Considerato che 
- ai sensi del R.D.L. n. 652/39 e ss.mm. la dichiarazione indicata in premessa al punto 1 deve essere

presentata entro il termine perentorio di 30 giorni dal momento in cui le nuove costruzioni sono
divenute servibili all’uso cui sono destinate, mentre la dichiarazione al punto 2 va presentate entro 6
mesi; 

- per le summenzionate infrazioni è irrogata la sanzione stabilita dall’art. 31 comma 23 del R.D.L. 13
aprile 1939, n. 652;

Preso atto che 
- l’Agenzia delle Entrate notificava atto di contestazione per violazione di norme tributario, prot. N.

CE 69843/2025, Campione certo n. 27064;
- il summenzionato atto di contestazione è stato notificato il 18/06/2025, giusto protocollo interno n.

0020460/e pari data,
Dato atto che

- la sanzione complessiva è pari ad € 1.041,90, ridotta ad 1/3 per il pagamento effettuato entro 60
giorni dalla notifica, così come indicato nel sottostante riquadro;

Descrizione Importo (€)

Sanzione ridotta ad 1/3 345,33

Interessi su tributi speciali 5,90

TOTALE COMPLESSIVO 351,23

Rilevato che i pagamenti dei suindicati importi sono dovuti;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestata la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti, di:

1. PRENDERE ATTO del verbale di contestazione per violazioni di norme tributario, prot. N. CE
69843/2025,  notificato  in  data  18/06/2025  da  parte  di  Agenzia  delle  Entrate,  giusto  protocollo
interno n. 0020460/e;

2. LIQUIDARE all’Agenzia delle Entrate, mediante modello F/24 allegato al presente atto, la somma
complessiva di € 351,23;

Descrizione Importo (€)

Sanzione ridotta ad 1/3 345,33

Interessi su tributi speciali 5,90

TOTALE COMPLESSIVO 351,23

3. IMPUTARE la somma di € 351,23 sul conto economico n. 5090101100 - “altre imposte e tasse”, nei
relativi esercizi di competenza;

4. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, e
alla UOC Gestione Economica Finanziaria;

5. RENDERE il  presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza ai  sensi  della normativa
vigente.

Il funzionario estensore
Dr. Michele Starace

Il Direttore U.O.C. Ingegneria Ospedaliera 
Arch. Antonio Rocchio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Atto di contestazione per violazione di norme tributarie art. 16 D.Lgs. 18.12.1997, n. 472 - liquidazione dei costi scaturenti
dalla sanzione ai sensi dell’art. 31 R.D.L. 652/39 e ss.mm.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5090101100 - Altre imposte e tasse (escluso Irap e Ires)

€351,23

20/06/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-06-20T15:15:43+0200
	PASQUALE CECERE




